S REPUBLIKA-E SIIQIPERYISE . [
KESHILLI I BASHKISE KORCE

VENDIM

Nr. 1546 ,Daté 2 - 102007

PiER MIRATIMIN E PROCES VERBALIT T MBLEDHJES TE DATES 29.09.2022
T KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés s& sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja ¢ Késhillit t8 mbledhjes t& datés 29.09.2022, né mbéshtetje t& ligjit
ar. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54, gérma k) si dhe neni
92 e Rregullores sé Funksionimit t& Késhillit &8 Bashkisé Kor¢& miratuar me VKB nr. 80,
datg 30.07.2020,

VENDOSI

1. T& miratojé proces verbalin e mbledhjes t& Késhillit t&¢ Bashkis¢ Korgg, t€ datés
29.09.2022 bashkangjitur.

2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet nga Sekretarja e Késhillit sipas
procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né& fuqi menjeherg.

KRYETAR

Erj ;)?n NEXHIPI

ET e




PROCESVERBAL I MBLEDHIES DATE 29.09.2022

Ora e hapjes sé€ mbledhjes: 13:00

Zhvillimi i mbledhjes: né sallén e Késhillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes: 28
Sekretari 1 Késhillit deklaroi kuorumin prej 28 késhilitarésh.

T& pranishém nga administrata e Bashkisé: zv Kryetari i Bashkis¢ z. Klejton Kita dhe drejtoré té
ekzekutivit.

Té pranishém né& mbledhje qytetaré: 0

Pika 1 e rendit té dités.
PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Né lidhje me rendin e dit€s nga ekzekutivi kishte 3 materiale & u
sollén por ishin ditén e fundit jashté afatit. Ju lutem mund ti cilésosh?

7v. Kryetar i Bashkisé K.Kita : Propozojmé g& & futen né rendin e dités 3 materialet ardhur nga
Drejtoria e Sstrehimit Social dhe Menaxhimit t& Banesave Sociale. Materiali 1 paré ésht& pér
rishpérndarjen e banesave, sociale me qira, materiali i dyté éshi€ pér rishpérndarjen e banecsave
me kosto t& ulét dhe materiali tjetér éshté relacioni pér miratimin e subvencionit t& qirasé pér
familjet e pastreha. T& kemi mirékuptimin tuaj q¢ meqénése kéto jané materiale t¢ cilat kané té
béjné drejtpérdrejt me banorét e qytetit ti futim né rendin e dités do ti shqyrtojmée pér ti miratuar,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka? Paraprakisht béhet fjalg pér 1,2 nuk
jané shpérndaré.

Ekzekutivi M.Balli: Tani do ti shpérndajmé.

Kryetari i K&shillit E.Nexhipi: Atéhere né lidhje me rendin e dités ka digka tjetér pér t& shtuar?
“Né cilén piké mendoni pér t€ futur kéto materiale?

Késhilltare A. Verushi: Them se pérderisa materialet nuk jané paré t¢ vendosen né fund.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Para informacionit raporti i monitorimit janat-gusht 2022. Pra
pika 13, 14, 15.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 28

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0




Pika 2 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E PROGESVERBALEVE TE MBLEDHJES SE DATES 29 Korik |
2022.(me e-mail)

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka nga késhilltarét digka? Nga sekretari 1 késhillit
ka digka? U pa ka ndonjé problem?

Sekretare E.Nagi: Po u pa, nuk ka asnjé problem.
Hidhet ng votim dhe miratohet.

Vota PRO 28

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 3 e rendit & dités

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1 —31 GUSHT 2022.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis€, Barazisé¢ Gjinore, Mosdiskriminimit, té
Drejtave t& Njeriut) znj Gerla Koleci.

Késhilltare G.Koleci: Propozoj miratimin e ndihmés ekonomike né relacionin e paraqitur nga
Drejtore e Pérgjithshme ¢ Drejtorisé Juridike dhe Burimeve Njerézore, Drejtor i Kujdesit Social
Drejtore e Drejtorisé sé¢ Buxhetit dhe MFK. Pér muajin Gusht , jangé 50 familje pérfituese
pérfituese nga programi i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% té fondit & kusht¢zuar. Kéto
familje, pérzgjidhen nga ana e¢ Administratorit Shogéror sipas Njésive Administrative, nga
familjet ¢ pakualifikuara nga sistemi i pikézimit me cilésimin, “Nuk ka marré pikét e
mjaftueshme” konkretisht pér ato familje & cilat kané paraqitur dosje t& ploté¢ dokumentacioni.
Nga té gjitha familjet e pakualifikuara nga sistemi, pér mos marrjen e pikéve t€ mjaltueshme,
pérfitojné familjet me nivel mé t& ulst ckonomik, me probleme sociale dhe shéndetésore,
personat mbi moshé pune,personat e vetmuar, familje me k/familjaré t& ve ose divorcuar me t&
paktén njé fémijéfamiljet rome dhe egjiptiane, sipas kritereve t€ miratuara né mbledhjen e
Késhillit Bashkiak me vendim nr. 5 pér kriteret e buxhetit vendor dhe vendim nr.4 pér kriteret e
6%, datg 27.01.2022, Pérfitojné 50 familje, t& pérzgjedhura sipas kritereve specifike t€ miratuara,
né shumén 127.776 leké. Po nga ky fond pérfitojné kompensim t& energjisé elekirike 24
familje, né shumeén 30.264 leké. Pagesa totale nga 6% t& fondit t& kusht&zuar pér bllok-ndihmén
ekonomike, plus energji, &sht¢ 158.040 leké& T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i
buxhetit vendor, sipas kritereve specifike t& miratuara 13 familje, me fond prej 32.054 leké.

Kryetari i IKéshillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét e tjeré ka dicka pér t€ shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 28




Vota KUNDER 0
..Vota ABSTENIM 0

- Pika 4 e rendit té dités
PER DHENIEN E TITULLIT " QYTETAR NDERI" Z.KRISTO FLOQL. (PAS VDEKIJES)

(Komisioni i Titujve té Nderit) z.Pandi Bello, znj.Ana Verushi, znj.Edlira Menkshi,
znj.Irena Nikaj, z.Xhino Isak.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni u mblodh.

Ké&shilltar P.Bello: Nuk ka nevojé pér diskutim, réndésing e késaj figure pér qytetin e Korgés dhe
mirénjohjen qé duhet ti shprehin duke i akorduar titullin "Qytetar Nderi" pér veprimtaring e tij
shumé té réndésishme. Do t& mjaftonte vetém periudha mbas vitit 1920 pér krijimtarin e fij
letrare, mbi 22 vepra gramatike. Duhet marré parasysh se kush ishte situata dhe roli i madh q&
kané luajtur veprat e tilla n& vé&nien né skené né Korgé por dhe né fshatrat e Korgés gj¢ q¢ nuk
ndodh fare tani, edhe né qytezat né Kamenincé etj. E ka merituar digka té tillg, ka q&né iniciator
i madh& i emacipimit 1& shogérisé shqiptare q& né vitin 1912 atéhere kur ekzistonte shpallja ¢
pavarsisé nuk ckzistonin institucionet dhe konceptet mbi shtetin dhe ai béri propagand€ & madhe
pérmes publicistikés sé tij pér t& krijuar kéto koncepte né mendjen e njerézve. Kultura e tjj
artisitike dhe ndikimet e tij me artikuj publicitike jo vetém n& Korgé, por edhe né Vloré,
Shkodér, Tirané ku ai ka punuar éshté po ashtu i réndésishém gjurmét pér efektin e madh g€ ka
patur pér shogéring shqiptare.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Relacion u b& nga komisioni késhillimor?

Sekretare E.Nagi: Relacioni pérgatitet nga drejtoria pérkatése e artit dhe kulturés. Komisioni
Késhillimor n& fakt u mblodh po pér rastin e Kristos ishin 2 anétaré z.Pandi Bello dhe znj.Irena
Nikaj. Jonela Spaho e dha konfirmimin e saj népérmjet telefonit por nuk mund & ishte sepse
kishte temat e diplomés né universitet, profesore Ana nuk ishte até dité.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Po dakordésia éshté dhéné pér kéto. Atéhere komisioni si
propozon, ta kalojmé né votim?

Késhilltar P.Bello: Po.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 30

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Késhilltare A.Verushi: Mé fal nj& korrigjim kétu personalitet letrar artistik, aktivist 1 kulturgs
rilindjes dhe i emancipimit t& shoqérisé shqiptare q& né vitin q€ né vitin 1912, Tani &sht&




domosdoshmérisht se pér njé periudhé té caktuar kohe flitet g¢ u burgos etj me rradhg, né¢
relacion dhe mos duhet ndonje sqarim tjetér pér njé penudhe té caktuar.

Klyetan i Keshllht E. chhlpi Une nuk kam asnj¢ propozim, u je dhe pjesé e dy k0m1310neve
Kishit mundési dhe konsultoheshit se kjo nuk mund té jeté pjesé e mbledhjes , zgjidheni bashké
keEte,

Késhilltar P.Bello: Né motivim nuk mund t& shkruhet e gjithé biografia e personit. Shikohet
efekti i madh q& ka luajtur veprimtaria e tij.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ju lutem nuk po diskutojmé meritat profesor, po diskutojmg
formulimin atje.

Késhilltar P.Bello: Kryetar formulimi béhet né ményré sintetike ose sikretike & né vitin 1912
sepse bashké me korgaré 1€ tjerg kané ikur nga Korga , kang shkuar né Vler€ dhe kang
kontriubuar kané ndértuar institucioni. Kristo Floqi &shté organizatori i mbledhjes s¢ t& gjithé
shoqatave t& shqiptarévé né Ameriké né momentin e themelimit t& federatés Vatra e cila
udh&hiqgej nga Noli dhe nga Konica, por iniciativa ka qéné e Kristo Flogit. Ka shumé merita.

Keéshilltare A.Verushi: Nuk po flasim pér meritat profesor .

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Té lutem ¢ mbyllim debatin, materiali u votua. Kéto diskutimet i
bénit né komision po qe se kishit. Po ge se duhet t& béhen modifikime silleni prapé herés tjeter.

Pika 5 ¢ rendit té dités

PER DHENIEN E TITULLIT "QYTETARE NDERI" ZNJ. ZHULJANA JORGANXHI. {me e-
mail)

(Komisioni i Tifujve té Nderit) z.Pandi Bello.

Késhilltar P.Bello: Kontributi i Zhuljana Jorganxhiut , ka lindur né Kor¢é me familje Korgare me
tradita model pér t& gjithé shoqéring shqiptare. Me njé kontribut t& madh jo vetém si poete, por si
njeri i kulturgs, si njeri me profil artistik q& ngse mund ta shikoni n& shumicén e kéngéve tradités
muzikore shqipatare q& kané kaluar né festivalin e kéngés né radio televizionin dhe radio Tirana
t& cilat njé kohg zhvilloheshin n& ¢do muaj dhe kuptoni réndésing e kontributit t& saj si njeriu gé

i duhet t& kalonte t& gjithé kété lloj krijimtarie pérveg krijimtarisé se saj. Nuk ka qé€né vetém
poete, ka qéné njeri i kulturés dhe e ka merituar.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Komisioni pérkatés u mblodh?
Sekretare E.Nag¢i: Po.
Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Mbajtét njé relacion?

Sekretare E.Naci: Po kemi dhe listprezencat dhe njé procesverbal t& shkurtér.




Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Atéheré propozimi mbasi ka kaluar rregulloren t& mbéshtetur né
ligj i propozoj késhillit bashkiak dhénien e titullit "Qyteteu Nderi" z.7. huljana Jorg ganxhl Pérpara
~=se-t8 votchet ka ndonjé-gj€ tietér me motivacionin? - - — - -— —

Hidhet né& votim dhe miratohet.
Vota PRO 30
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 6 e rendit té dités

PER NGRITJEN DHE PERBERJEN E KOMITETIT KiSHILLIMOR PER DHENIEN E
TITULLIT "QYTETAR NDERI" AT GARY WALSH.

(Komisioni i Titujve & Nderit) z.Pandi Bello, znj.Ana Verushi, znj.Edlira Menkshi,
znj.Irena Nikaj, z.Xhino Isak.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka ardhur njé kérkesé uné ju kam informuar pérpara disa muajve ,
pér t& vierésuar njé figuré t& besimit katolik q& ka kontribuar ng fillim t& viteve 90, jo vetém né
aspektin e ngritjes s¢ institucioneve fetare por dhe né até q& do t& zhvillojm&. Kontribut pér (&
pérmirésuar cilésiné e jetesés né qytetin e Korgés dhe né zonén e Korgés. Nj& kontributor si At
Gary Walsh gé& e kemi diskutuar dhe herg té tjera , 2 mbledhje mé pérpara ose 3 mbledhje. Pritém
qé t& kishim dhe propozime nga njerézit q¢ e kané njohur nga prané. N kété mbledhje kemi
paraqitur propozimin pér ngritjet ¢ komitetit késhillimor i cili do t& shqyrtojé két€ propozim.

Késhilltar P.Bello: Kam ung njé propozim pér anétar t& komitetit késhillimor. Emri &shté ndoshta
i njohur pér njé pjesé Anesti Treska. Eshté njé nga profesorét e shkollés t& Maltés i cili ka
mbajtur peshén ¢ madhe né 97 atéhere kur edhe petagogét e Maltés jané larguar dhe ai ka
mbyllur vitin mésimor deri ng fund. Eshté ende dhe ng kété moment, dhe e propozoj.

Késhilltare A.Verushi: Duke ju bashkéngjitur Pandit né llogjikén e argumentit pér pérfagésuesit
qé mbéshtetin kété komitet. Personalisht do t& doja q& t& ishte nj& nga drejtuesit e shkollés.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Jo megénése né até shkollé u propozua Anesti Treska t& kemi dhe
njé shtesé.

Késhilltare A Verushi: Do t& propozoja dhe pér drejtuesen e institucionit Mary Potter t& jeté
piesé e kétij komiteti. Nuk e di nése kemi akses.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Kemi akses. Mundet g€ t€ pérfshihet. Si e ka emrin?
Késhilltare A.Verushi: Irena Laska.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Shumé miré, ka ndonjé propozim tjetér?




Hidhet né& votim dhe miratohet.
Vota PRO 30 . _.. e o _ e
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 7 e rendit té dités dhe pika 8 e rendit t& dités.

Kr yetan i Késhillit E.Nexhipi: Jané dy materiale gé do t& trajiohen s& bashku sepse kang lidhje
me njéra tjetrén. Pika 7 &shte "PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE PERDORIMIT TE
FONDIT TE TRASUEGUAR NGA TRANSFERTA SPECIFIKE E VITIT 2021 NE
BUXHETIN E VITIT 2022" dhe pika 8 &shté "PER NJE NDRYSHIM NE VKB NR 79 DATE
23.5.2022 “PER DETAJIMIN DHE PERDORIMIN E FONDIT TFE KUSHTEZUAR PER
MBROJTIJEN CIVILE".

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit (¢ Zhvillimit Strategjik
t¢ Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare) znj.Mamica Nene.

Kashilltare M. Nene: Komisioni nuk u mblodh.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pér parantezé kjo né lidhje me materialet, ¢ shikoj q¢€ ka njé
pjesémartje tjetér krahasuar me mbledhjen e kaluar, kuptohet q¢ pas pushimeve shtatori 1 ka
gjetur me t& angazhum njerézit. Shpresoj qé né kéto pak mbledhje q& kané mbetur brénda
mandatit t& jeni prezent. Tani dhe ato komisionet uné e kuptoj q& &éshté pak e véshtiré q¢ €
funksionojng por duam njé pérpjekje minimale t& béhet mbledhja me ata késhilltarét 2-3 q& jang
mé aktivé. [ jap fjalén pérfagésueses t& ekzekutivit znj. Valbona Ziko.

Ekzekutivi V.Ziko: Atéhers materiali i paré PER MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TE
PERDORIMIT TE FONDIT TE TRASHEGUAR NGA TRANSFERTA SPECIFIKE E VITIT
2021 NE BUXHETIN E VITIT 2022 ka t& b&jé me vlerén 3,305,300 leké e cila &shté miratuar
me vendim té késhillit bashkiak nr. 21 daté 10.2.2022 e cila do t& p&rdorej pér blerje automjeti.
Pér shkak t& mos realizimit t& procedurave, pér shkak t& ndryshimit t€ ¢mimeve dhe €
véshtirésive t& hasura gjaté procedurave t& propozuara &shté menduar gé ky fond meqgénése €shté
fond q& trashégohet n& vitin 2022 do t& pérdoret sipas kritereve 1€ vendimit ¢ késhillit t&
ministrave nr. 414 daté 8.7.2021 shpenzime pér pérballimin ¢ démeve nga zjarri dhe fatkeqési
natyrore. Kemi thjesht njé ndryshim t& destinacionit t& shpenzimit por jo & fondit i cili &sht&
miratuar me VKB, Kété kérkojmé né ky material. Po pér péballimin ¢ fatkeqésive dhe duke qéné
se éshté fond qé trashégohet, ndérsa né ndryshim nga viti 2021 fondi i cili pérdoret pér mbrojtjen
civile ka ardhur né formén e transfertés t& kushtézuar qé do té thoté q& ky fond nuk trashégohet
pér vitin pasardhés, pra né vitin 2023, Me VKB nr. 79 &shié miratuar pérdorimi i késaj
transfertés té kushtézuar mé vlerén 26,661,278 leks. Pér shkak té , disa fonde nuk arritén g€ t&
zhvilloheshin procedura t& prokurimit, ndérsa tek disa t& tjera jané zhvilluar procedurat e
prokurimit dhe fondet ¢ mbetura jané menduar q& t& rialokohen pérséri sepse gshte keéshilli
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bashkiak ai q& vendos pér pérdorimin ¢ kétyre fondeve. Pra né tabelé duke géné se fondi
3,305,300 leké u kalua pér pérballimin e démeve né raste zjarri, fondi 1 miratuar 4,621,278 leké

- do-t& higet-nga kjo shpenzimet-pér pérballimin-e-démeve nga zjarri dhe—fatkeqési natyrore..-—-

Shpenzimet pér blerjen e pajisjeve profesionale né vlerén 8,540,000 leké jan& zhvilluar
procedurat e prokurimit éshté lidhur kontrata me vlerén 7,424,520 leké dhe fondi i mbetur do t&
kalojé pérséri pér rialokim t& shpenzimeve q& do 1 trajtoj] mé& poshté. Rehabilitim né objektet
infrastrukturore , dhe pér kété &shté zhvilluar procedura e prokurimit do t& zhvillohet pérséri
sepse ka déshtuar procedura e prokurimit t€ tenderit. Shpenzime pér blerje karburanti 5,000,000
leké &shté zhvilluar procedura dhe &shté lidhur kontrata. Shpenzime pér prishjen e objekteve
infrastrukturore qé€ pérbéjné rrezik pér jetén e njerézve 1,500,000 do t& pakésohet nga ky zé dhe
fondet q& do t& shtoymé jang 2,801,758 pér blerje karburanti gjithmon& né raste emergjente.
Shpenzime pér blerje kripe jané planifikuar né vlerén 3,000,000 leké do té rritet pér shkak se
kané ndryshuar ¢mimet dhe né llogaritjet q&€ jané béré nga ekzekutivi duhet t& shtohen dhe
1,375,000 leké dhe 3,000,000 lek¢ do t& pérdoren pér ndértimin e pritave malore né fshatin
Nevigisht. Pra totali i fondit & shtohet &shté 7,236,758 leké dhe po aq do t& pakésohet. Kérkoj
miratimin sipas tabelés q& &shté paraqitur né relacion,

Kryetan i Késhillit E.Nexhipi: Ka nga késhilltarét digka pér té shtuar? Sa % éshté kjo rritja?
Ekzekutivi V.Ziko: Jo nuk ka rrije, €shté l&vizje brenda pér brenda fondit, nuk &shté rritje.
Llogaritja vjen nga komisioni q& &shté pér procedurén e prokurimit dhe uné nuk ¢ kam shumé t&
qarté sa &shté vlera q€ &shté rritur.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Ku ndryshon atéhere nga sa ishte né ku vajti?

Ekzekutivi V.Ziko: E pra 3,000,000 leké, ka g&né& géné e planifikuar i bie 45% . U zhvillua
procedura e prokurimit dhe nuk u realizua pér shkak t& ¢mimit.

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: Se di sa % z& dhe transporti,

Ekzekutivi V.Ziko: Eshtg pérfshiré dhe transporti.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka? Hidhet n€ votim pika 7 ¢ rendit t¢ dités,
Hidhet n€ votim dhe miratohet.

Vota PRO 30

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Hidhet né votim pika 8 e rendit té dités. .

Hidhet né€ votim dhe miratohet.

Vota PRO 30

Vota KUNDER 0 -
Vota ABSTENIM 0




Pika 9 e rendit té dités

PIiR DISA NDRYSHIME NE VKB NR. 146 DATE 22.12.2021 “PER MIRATIMIN E
NIVELIT TE PAGAVE TE PUNONJESVE E TE PERSONAVE TE TIERE TE ZGJEDHUR
OSE TE EMBERUAR NE INSTITUCIONIN E BASHKISE DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE PER VITIN 2022.”

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare) z. Valbona Ziko.

Ekzekutivi V.Ziko: Sipas VKM nr. 604 daté 14.09.2022 “Pér pércaktimin e pagés minimale né
shkallé vendi” &shté pércaktuar se paga bazé minimale mujore pér punonjésit n¢ shkallé vendi
gshté 34 000 (tridhjeté ¢ katér mij&) leké. Pér kété arsye kérkojmé qé pér Bashking Korgé dhe
Ndérmarrjet né varési pér klasén I t& ndryshohet kategoria fikse nga 32 000 leké né& 34 000 leke,
pér klasén II t€ ndryshohet kategoria fikse nga 32 700 Ieké né 34 000 leké dhe pér klasén [II t&
ndryshohet kategoria fikse nga 33 400 leké n& 34 000 leke. Efektet financiare & rritjes s€ pagés
minimale do t& pérballohen nga buxheti i vitit 2022.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Faleminderit.

Ekzekutivi V.Ziko: Mbledhjen tjetér do ta ndryshojmé sepse do t& ket¢ pérséri ndryshim t&
pagave me vendimin e ri q& morri geveria.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka dicka?

Hidhet n& votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 10 e rendit té dités

PER MIRATIMIN E RRITJES SE PLANIT TE BUXHETIT DHE PERDORIMIN E FONDIT
PER RRITIEN E PAGAVE PER FUNKSIONIN E ARSIMIT PARASHKOLLOR NI
NDERMARRJEN E SHERBIMEVE MBESHTETRESE TE ARSIMIT DHE CERDHES.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikgyrjes Financiare) z.Julian Kodra, z.Joan Deli, znj.Mamica Nene,
znj.Maria Dojge.




Klyetan i Késhillit E.Nexhipi: Kemi nga arsimi dhe c;el dhja? Pérséri Valbona Ziko.

Ekzekutlw V. Zlko Me VKM jané miratuar d1sa nd1ysh1mc pér tlajnmm me pagé dhe shtesa mbi
pagé t& punonjésve mésimoré dhe t& punonjésve jo mésimoré né arsimin parauniversitar ku
pérfshihen edukatoret dhe kuzhinieret. Vendimi &shté zbatuar sepse ka hyré né fugi q& né korrik,
domethéné jo se do hyjé tani né fuqi vendimi por fondi nga i cili do t& pérballohet &shi& miratuar
nga Ministria e Financave né muajin shtator dhe kérkohet nga Késhilli Bashkiak sepse kjo vjen
né formén e transfertés s& pa kushtézuar sektoriale , dhe kérkohet t& miratohet nga Ké&shilli
Bashkiak e detajuar pér shpenzime pér paga me vlerén 2,840,000 lek& dhe shpenzimet pér
sigurimet shogérore 480,272 leké i cili i shtohet buxhetit t¢ ndérmarrjes sé€ shérbimeve
mbéshtetése té arsimit dhe gerdhes.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér t& shtuar?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 11 e rendit té dités

MBI MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023 — 2025, FAZA E
DYTE.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t€ Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikgyrjes Financiare) znj. Valbona Ziko.

Ekzekutivi V.Ziko: Hartimi i buxhetit pér programin buxhetor afatmesém 2023-2025. Duke ju
referuar dhe udhézimit nr 25 t& muajit korrik pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém
Detajimi i buxhetit, do t& jeté né t&€ njéjtat nivele sipas tavaneve t€ miratuara sipas VKB nr. 121
daté 29.7.2022. Burimet financiare né fazén e dyté nuk kané pésuar ndryshime nga faza e paré.
Né& vitin 2023 buxheti ishte 1,919,861 leké, né vitin 2024 1,962,869 leké, dhe né vitin 2025
2,008,461 lek&. Burimet financiare nuk kané ndryshuar. T& ardhurat nga taksat dhe tarifat
vendore jané pérséri ato q& jané planifikuar n€ fazén e paré. Rritja nga viti ng vit &shté 1% ashtu
sikur ishte dhe né fazén e paré. Transferta e pakushtézuar &shté pérséri n€ ato nivele q& u miratua
né fazén e paré, pra né vitin 2023 ka njé rritje prej 6.8% né¢ krahasim me vitin 2022, n& vitin
2024 ka njé rritje prej 6.5% krahasuar me vitin 2023 dhe ng vitin 2025 ka njé rritje prej 6.6%
krahasuar me vitin 2024, Transferta e pakushtézuar sektoriale do t& jeté né t& ny&jtin nivel me
vitin 2022 pra nuk do t& kemi ndryshime pér 3 vite. I vetmi ndryshim qé &shté béré né fazén e
dyté& dhe sipas rekomandimeve t¢ Ministrisé s& Financave né qofté se né fazén e paré buxheti
ishte planifikuar p&r 7 programe tani buxheti do t& planifikohet né 9 programe t€ cilat po i citoj :




planifikimi i menaxhimit dhe administrimit, siguria publike, mbrojtja e mjedisit, shérbimet
publike vendore, shérbimet e kujdesit parésor, kultura sporti dhe argétimi, arsimi bazg pélfshilé
dhe arsimin parashkollor;-arsimi-i-mesém i pérgjithshém dhe kujdesi social.-Pra ndryshimi 1
vetém &shté ndryshimi i programeve dhe jangé béré 18vizjet pérkatése. Mund g citoj dhe 1&vizjet
qé jané béré programi planifikimi i menaxhimit dhe administrimit n¢ fazén e par¢ &shté
planifikuar pér qéndra sportive dhe kontributin ¢ Bashkisé pér ekipet e futbollit, u hoq nga
programi planifikim i menaxhimit dhe administrimit dhe u kalua né programin e sportit dhe
argétimit. Investimet t& cilat ishin planifikuar ng infrastrukturén rrugore pra n¢ két¢ program u
kaluan programin e shérbimeve publike vendore. Investimet e planifikuara né arsim u kaluan né
programin ¢ arsimit t& mesém (& pérgjithshém. N& t& nj&jtén koh& t& gjitha projektet g€ ishin
planifikuar pér mjedisin u kaluan n& programin mbrojtja ¢ mjedisit. Né programin e shérbimeve
publike vendore ishte planifikuar buxheti pér shérbim dhe pastrim dhe menaxhimin e mbetjeve
urbane , & gjitha kéto u kaluan né programin mbrojtja ¢ mjedisit. N& programin e arsimit u
hogén shpenzimet e planifikuara pér arsimin ¢ mesém dhe arsimin profesional dhe u kaluan n&
arsimin e mesém & pérgjithshém. Pra kéto ndryshime jan& béré, ndérsa shifra totale nuk
ndryshon.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Ka ndonjé pyetje nga késhilltarét? Nuk e di nése ndonjéri mund
18 na japé ndoné ide né lidhje me ngrohjen. E cilésova q¢ mund t& mos jeté lidhja direkte me
programet qé sapo lexoi Valbona, se ky &shté njé kombinim midis asaj q€ ne konsiderojmé
c8shtje t& réndésishme pér mjedisin, investime né mjedis etj por éshté edhe né t& njgjtén kohd
¢éshtje pér t& zgjidhur probleme t¢ shumta sociale sidomos két¢ vit qé jané krijuar nga
shtrenjtimi i [&ndéve djegse pér ngrohjen me ményra tradicionale.

Ekzekutivi V.Ziko: Kjo q& kemi miratuar ne &shté faza e dyté e buxhetit, ka dhe nj& fazé tjetér e
cila do t& jeté faza pérfundimtare q& pérfshin hartimin e buxhetit t€ 2023 dhe ne dje kemi nxjerré
urdhérin e titullarit 8 bashkis& q& e kemi béré mé shpejt se vitet e tjera pér hartimin e buxhetit
2023 i cili &shtg viti i paré i buxhetit afatmes&m pér vitin 2023-2025. Dhe besoj se do €
diskutohet edhe kjo sepse &shté vértet njé problem.

Kryetari i- Késhillit E.Nexhipi: Okay atéher&, po qe se ka mundési (& mbahet shénim edhe si -
¢&shtje qé né mbledhjen etér pérveg asaj q€ ju do keni né vémendjen tugj pér buxhetin 2023
prapé &shté ky diskutim sepse gjaté kétij muaji mé ka ndodhur disa heré g¢ qytetarét t& njohur
apo té thjeshté mé& pyesin si do t& jeté zgjidhja imediate mbase s'ka, po si do jeté zgjidhja
afatmesme pér ngrohjen sidomos né gytetin e Korgés, edhe né fshat. Po flasim pé&r fshatrat q¢
jané né fushé sig mund t& jeté Qatromi, Drenova edhe Bargi edhe Bulgareci, pra t& gjith€ fshatrat
qé nuk kané akses direkt. ‘

Zv. Kryetar i Bashkis& K.Kita: Shqetésimi q& u ngrit ng Késhilli Bashkiak &sht€ nj¢ shqetésim q&
ne e kemi marré seriozisht si bashki dhe po shohim t& gjitha mundésité¢ pér tu ardhur n& ndihmé
banoréve pér pjesén e ngrohjes dhe &shté njé projekt shumé i madh dhe nuk béhet sot pér nesér
por -qé duhet ta mendojmé né njé plan afatmesém, ndérkoh& qé pér plane afatshkurtra ne kemi
nisur disa projekte bashké me Fondin Shgiptar t& Zhvillimit ku po b&jmé termoizolimet e disa
pallateve né qytetin e Korgés, 4 pallate tek rruga e dritave (¢ verdha, do nisen € behen dy pallate
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tek pallati pérballé kinemasé dhe pallati i ish Agimit, dhe gjithashtu tek zona e ish bages t&
ushtrisé né rruga 10 kormiku kemi mbaruar pjesén e termoizolimit. Kjo pérfshin termoizolimin e

- _. t8 gjithé pallatit, ndérimin e dyerve dhe dritarev-t& apartamenteve dhe izolimin e tarracave. Kéte -

jané projekte afatshkurtra por qé ndihmojné né pjesén e efigences sé energjisé, ndérkohé qé& pér
pjesén e ngrohjes bashké me kryetarin jemi duke paré mundési pér pjesén e furnizimit me dru
por &shté shumé ¢ véshtiré né kéto kushte. Nuk &shté se varet vetém nga bashkia por do dhe
ndihmé nga pushteti géndror.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Nga késhilltarét ka digka pér t€ shtuar?

Hidhet né& votim dhe miratohet.
Vota PRO 30

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 12 e rendif té dités

“pER DISA NDRYSHIME T VENDIMIT NR.25 DATE 27.02.2020 TE KESHILLIT TE
BASHKISE PER THEMELIMIN E KESHILLIT VENDOR TE SIGURISE PUBLIKE.”

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive té Bashkis€)
z.Gjergji Kristo.

Késhilltar Gj.Kristo: Iniciuar nga njé direktivé e Agjensisé pér Mbéshtetjen ¢ Vetégeverisjes
Vendore, Bashkia Korgé ka nisur dialogun me disa institucione vendore me géllim krijimin e
KVSP-ve. Konkretisht me vendimin nr.25 daté 27.02.2020 Késhilli Bashkiak Kor¢é miratoi
krijimin ¢ Késhillit Vendor t& Sigurisé Publike (KVSP) pér Bashkiné Korgé. Me shkresé
protokolluar prang Bashkisé¢ Kor¢t me nr.688/6 Prot. Myftinia Korgé, si pérfaqésues i
komunitetit mysliman Korgé, konfirmon pjesémarrjen e tij ng K&shilli Vendor i Sigurisé Publike
Korgé, duke eméruar pérfaqsuesin e tij né KVSP. Me vendimi nr.57 daté 28.05.2020 i Késhillit
Bashkiak Kor¢é népérmjet té cilit u shtua institucioni i Myftinisé Korgé si anétar 1 Késhillit &
Sigurisé Publike Korgé. Propozimi vijen konkretisht vendimi nr.25 daté 27.02.2020 ndryshimin
¢ pikés 1 si né relacion. :

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pra ¢ théng shkurt Késhilli i paré ka qéné me pérfagésues me
emra dhe sot éshté me pozicione.

Késhilltare A. Verushi: Titullari i institucionit t'ia delegojé pérfaqésuesit.
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Né fakt mund tju informoj u bé dhe njé trajnim para 2 javéve mos
gaboj, uné isha prezent por nga ekzekutivi nuk kishte nivel pérfaqésimi dhe pata pérshtypjen qé

nga ajo qé u diskutua atje pika kryesore ose organi kryesor q¢ do merret me organizimin e
Késhillit vendor t& sigurisé publike &sht& kryetari i bashkisg. Besoj qé materialet do t€ jen&
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evidentuar, do ti kené né konsideraté qofté pér njé rregullore qé duhet, qofté pér njé kordinator
q& duhet por ne sot po miratojmeé thjesht si do jeté pérbérja e kétij késhilli. Ka ndonjé diskutim?

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 13 e rendit t€ dités
PER RISHPERNDARJEN E BANESAVE SOCIALE ME QIRA.

(Komisioni i Mirégénies Sociale, Strehimit, Rinisg, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, té
Drejtave t€ Njeriut) znj Irena Nikaj, znj.Gerla Koleci, znj.Maria Dojg¢e, znj. Silvi Tare,
znj.Etleva Tare, z.Shkélgim Kajmaku, z.Joan Deli,

Kryetari 1 Késhillit E.Nexhipi: [ lutem drejtoreshé&s shkurt pér ¢do material.

Ekzekutivi M.Balli: Materiali i paré ka t€ b&j& me rishpérndarjen e banesave sociale me
gira.Banesat sociale me gira jané banesa q& jané né pronési té Bashkisé Korgé. Ky fond né& fakt
éshté njé fond garkullues. N& momentin qé lirohen kéto apartamente kalojné tek familjet e tjera.
Kéto familjet e tjera jan& familje q& kané n& problematikén e tyre ndryshim té kushteve sociale
dhe ekonomike, kryesisht persona me aftési t€ kufizuar q& paaftésiné e kané marré gjaté banimit
n€ ato apartamente, me kujdestari ose kané edhe ndryshim t€ nivelit ekonomik. Ne sot sjellim pér
rishpérndarje 4 apartamente. Kéto apartamente jané liruar pér shkak se familjet gé kishim
strehuar atje pérfituan nga programe t€ tjera strchimi si¢ jané banesat me kosto t& ulét apo kredia
e buté dhe dikush tjetér pér shkak t€ ndryshimit t& statusit ekonomik u shképut nga strehimi
social dhe e morri strehimin né treg t€ lirg. Familjet qé jané pérzgjedhur pér t& pérfituar nga kjo
rishpérndarje jané né prioritetet ¢ kategorisé qé pérfitojné kété lloj strehimi me persona me aftési
té kufizuar dy familje q&€ marrin kontigjentin 1+1 dhe dy familjet e tjera jané gra kryefamiljare t&
divorcuara dhe me persona me aftési t& kufizuar n¢ familjet e tyre. Ne kété material e diskutuam
dhe me komisionin e strehimit dhe me miratimin e komisionit t& strehimit i propozojmé Késhillit
Bashkiak t& b&j& autorizimin e késaj rishpérndarje pér banesat sociale me qira.

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Ka ndonjé pyetje? Pra té treja materialet,
Ekzekutivi M.Balli: T¢ kaloj tek materiali tjetér ?
Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po.

Ekzekutivi M.Balli: Materiali tjetér ka té b&j¢ me banesat me kosto t& ulét. Banesat me kosto t&
ulét jang fond i entit kombétar t€ banesave. Prej gati mé shumé se njé periudhe 12 mujore nga
enti kombeétar i banesave jemi véné né dijeni q& ka njé apartament té liré, Mbasi zyra e strechimit
béri njoftimin publik né njé faré¢ ményre pati familje té interesuara pér té pérfituar nga ky
strehim, por né momentin & atyre ju komunikoheshe pozicioni térhigeshin , sepse pozicioni
éshté né katin e 8 tek banesat q& ndodhen né rruga e Kolonjés ku jané té ndértuara pothuajse té
gjitha banesat e entit kombétar dhe né listimin q& béri zyra mbeti vetém njé familje, familja e z.
Olgert Robert Demo 1 cili plotésonte t& gjitha kriteret sipas sistemit t& pikézimit ku né rastin e
banesave me kosto & ulét kusht themelor pérvec pjesés sé statusit t& strehimit jané t& ardhurat
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dhe ai e plotésonte nivelin e t& ardhurave késhtu & mbeti i vetmi kandidat né listé. Edhe pér ket
rast u diskutua me komisionin e strehimit dhe mé pas pasi u miratua nga komisioni ne pregatitém
- kétd materialin pér ta autorizuar Késhilli Bashkiak. -Kemi-dhe instrumentin tjetér-financiar g& -
sshté subvencioni i qirasé pér familjet pa t& ardhura ose me t& ardhura shumé t€ ulta. Pran¢ zyrés
s& strehimit pérgjaté gjithé kohés béhen aplikime dhe pér kété instrument financiar g& &shté pjesé
e programit t& banesave sociale me qira ka aplikime pothuajse né ¢do koh¢ dhe pa kufizime
késhtu g& ne na kang ardhur aplikime nga dy familje t¢ cilat dhe ato jan& gra kryefamiljare t&
divorcuara me probleme t&¢ dhunés né familje. Mbasi u shqyrtua nga zyra pjesa ¢
dokumentacionit ¢ cila ishte e ploté u listuan familjet, ia kaluam komisionit t& strehimit u bé -
mitatimi dhe pastaj ¢ sollém kétu né Késhilli Bashkiak pér t& autorizuar subevacionin e giras€.
Kéto familje jané fare pa té ardhura dhe do t& financohet komplet giraja, por qiraja né kété rast
#shté me bashkéfinancim me buxhetin e shtetit, sepse ne kemi fond pér vitin 2022 kemi fond t&
liré. Kéto jané 3 materialet q& ne sollém né Késhillin Bashkiak pér t& autorizuar pér strehim.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pérpara se t€ kalojmé né votim kam njé pyetje Mirela, né lidhje
me ato kredité e buta ky vit si e ka pasur ecuring, ka kérkes€ apo jo?

Sekretare E.Nagi: Ka pasur qytetaré t& interesuar.

Ekzekutivi M.Balli: Aplikime filluan q& ng& ditét e para t& vitit 2022, u angazhuan rajonet me
mbledhjen e aplikimeve por né muajin prill t& k&tij viti doli nj& vendim i Késhillit t&€ Ministrave i
cili p&r kété instrument financiar kérkonte aplikim online dhe aplikim pér kété instrument pér
kreding e buté duhet & jeté online. Ne ja u kemi komunikuar qytetaréve kemi dalé dhe né media
kemi b&ré dhe njoftim né fagen ¢ bashkisg, késhiu gé t& gjithé ata q& kang b&ré aplikimet né
dokumenta fizike normalisht duhet t& b&jné dhe aplikimin online. Cdo dit¢ n& zyré na vijné
qvtetard t& interesuar pér aplikime té reja por dhe ata q€ kan& béré aplikimet dhe ne i kemi né
dosje. Mendoj q¢ duke ju 1éné dhe pak koh& pér pjeséne aplikimit online n& t& paragesim prané
Késhillit Bashkiak njé listé t&¢ madhe ashtu si¢ na kané ardhur aplikimet dhe me plotésim t&
kérkesave kupotohet. Gjithashtu na kané ardhur dhe kuota t& tjera shtesé nga ministria. Na jané
shtuar dhe 21 kuota pér kreding e buté dhe kemi menduar gé t& mos fusim lista heré pas here si¢
ka ndodhur mé paré njéheré 10, njgheré 15, 20 por t&€ kemi njé list¢ (& miadhe t€ cilén fa
depozitojmé tek banka dhe banka pastaj t& vazhdojé procedurat. Gjithmong pér ata g& plotésojné
kriteret pér t& pérfituar nga ky instrument financiar.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Uné pavarsisht praktikave si ndryshojn¢ online apo, uné do
sugjeroja qé té mos presim listén ¢ madhe sepse kéto kang dhe njé pércaktim afati vjetor dhe ne
po qe se ja u miratojmé né néntor zere se s'ja u kemi miratuar, se banka pér sa kohé do 1
procesojé etj. Duhet t& béhet njé listé me 10 kétu ne nuk besdisemi, madje pér kéte ¢éshtje uné
duke ju referuar dhe késhilltaréve & tjeré jam i gatshém 1€ b&jmé nj¢ mbledhje & postashme , t'ju
lehtésojmé jetén njerézve. Nuk &shté problem t& garantoj q& ne € mblidhemi dhe pér nj& person.
Po ge se ne i ndihmojmé, ua lehtésojmé jetén kétu i nxitim q€ (& qéndrojné né k&€ qytet, dhe pér
njé familje mos presim listén e madhe se cila banké do t& progesojé 80 aplikime nj¢herésh. Nuk
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ka strukturé bankarc kétu qé t& procesojé 80 aplikime njéherésh, se atje kalojné pastaj sipas
filtrave t& kredisé normale, késhtu q& nuk duhet t& presim, po qe se ¢ keni evidentuar uné ju
sugjeroj qé-béjeni-prakiiké edhe sikur 5 t& keng kérkesé ata 5 duhet t&vijné-kétu. .

Ekzekutivi M.Balli: Dakord do ta konsiderojmé.

Kryetari i Késhillit ENexhipi: Po pritém listén ¢ madhe nuk k& ¢e do, nuk kompletohet
asnjéheré, nuk do t& kené mundési ata. E para bankat jang t& pércaktuara, jané ato banka t& cilat
kang& marréveshje me Ministriné e Financave. Sa banka jang?

Ekzekutivi M.Balli: Jang 2 banka.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: 2 banka shumé miré, po qe se jané 50 aplikime jo 80, asnj¢ banké
nuk i menaxhon dot nga ato t& dyja sikur t& angazhojé té gjithé fokusin pér kété ¢éshtje késhtu g&
ju lutem mos prisni q& t& mblidhen pa t& vijné kétu. Ato formularg i kini, materiali &sht€ dhe
thjesht verifikimi q& béni ju né bazé & kritereve q& jang 2-3 kritere sa jan€ pér t€ perfituar pikét,
mosha t& ardhurat etj gé ju i keni shumé & thjeshta besoj.

Ekzekutivi M.Balli: Ne patjetér qé do ta konsiderojmé kété sugjerim tuajin dhe ung e shikoj t€
réndésishém sepse 1 hapim njé& rrugé strehim pér shumé familje por problemi ka géné tek
aplikimi online pér két€ instrument.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Le ti asistojné n€ rajonet .
Bkzekutivi M.Balli: Jo aplikimin duhet ta b&jné nga llogarité e tyre.

Késhilltare E. Tare: Kjo &shté njé problematiké e madhe qé ndodh me aplikimin online jo vetém
pér kété rast por edhe pér shumé raste t€ tjera,

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Atgheré le t¢ zgjidhet kjo. Nuk ¢ zgjidh dot drejtoria le ta zgjidhé
rajoni.

Fkzekutivi M.Balli: Jo mua né kété kategori nuk mé duket se &shté problem sepse ato jané
familje t& reja kang njé nivel arsimor, kulturor dhe nuk mé vijné pengesa né lidhje me aplikimin
tek subvencioni i interesave té kredisé, kurse pér kéto programet e tjera po.
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- Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Je n¢ gjendje (€ na thuash sa €sht¢ deri sot aplikimi ?
Ekzekutivi M.Balli: Po jané rreth 40 aplikime.

Kryetari 1 Késhillit .Nexhipi: Po duhen urgjen atéhére, uné jam gati q¢ javén tjetér t& bej
mbledhje vetém pér kété ¢éshtje.

Ekzekutivi M.Balli: Po ja ti shikojmé. Disave ju kemi 1€né kohé& pér ploté€simin e dokumentave.

Kryetari 1 Ké&shillit E.Nexhipi: Ato q& kané ploté€suar dokumentat t& vazhdojné procedurén se do
jeté e pa menaxhueshme nga bankat pastaj, plus g&€ po ndryshon dhe shumé tregu i banesave po
ndryshon tregu i kredive dhe nuk mund ti lemé t€ b&het mé keq.

Ekzekutivi M.Balli: Jo ne do avancojmé patjetér. Né mbledhjen e rradhés do sjellim njé material.

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Po ge se ju keni 10 emra 15, 20, 5, nuk ka kundérshtime besoj
nga asnjé késhilltar kétu q& ne t& mblidhemi pér kété ¢éshtje. Fillojmeé procedurén e votimit pér
pikén 13 t& rendit t& dités.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pika e 14 e rendit t& dités.

Hidhet n& votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Pika e 15 e rendit té dités.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 31

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0
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~ Kryetari i Késhillit E.Nexhipi: Né& vijim ka kérkuar fjalén né emér t€ aleancés sé késhilltaréve
znj. Danjela Nasto.

Késhilltare D. Nasto: Té nderuar késhilltaré dhe qytetaré qé na ndigni si nénkryetare e Aleancés
s¢ Késhilltaréve Bashkiake e n& pérfagésim t& saj ju informojmé pér punén e béré nga aleanca,
pér nismat e marra dhe arritjet. Fillimisht njé falenderim shkon pér projektin e qeverisé
Zviceriane "Bashki t& Forta " pér bashképunimin dhe mbéshtetjen e dhéng. Si¢ e dini misioni i
aleancés s¢ késhilltaréve bashkiake Eshté qé t& bashkojé graté dhe burrat anétaré t& késhillave
bashkiaké n& shqipéri, t& punojné pér 1& zhvilluar dhe advokuar pér legjislacionin politikén dhe
nismat e tjera qé ju pérgjigjen ¢éshtjeve q& prekin nevojat e grave dhe komuniteteve, rritjen e
barazisé gjinore dhe pérfshirjes sociale. Aleanca e késhilltaréve t& bashkisé Kor¢é ka mbéshtetur
dhe ka ndérmarré nismén dhe shtron pér zgjidhje ¢éshtjet si mé poshté :

1- Lehtésimi dhe ndihmé financiare pér graté qé zhvillojné biznes né fushén e artizanatit pérmes
krijimit t& fondit p&r fugizimin ekonomik & grave népérmjet mbéshtetjes s¢ sipé€rmarrjes sé
vogél,

2- Miratimi dhe monitorimi i rezolutés kundér dhunés ndaj grave dhe mbéshtetje pér viktimat e
dhunés gjinore, lobim pér rritjen e mbéshtetjes financiare pér femrén dhe viktimat e dhunés.

3- Cmimi "Gruaja e Vitit" né fusha t& ndryshme & veprimtaris¢ sociale, politike, administrative,
edukimit dhe biznesit.

4- Fushaté sensibilizuese pér 8-Marsin ditén e gruas.

S- Mbéshtetje dhe ndihmé nga Aleanca dhe komisioni i Miréqgénies sociale, strehimit, rinis€,
barazisé gjinore, mosdiskriminimit, & drejtave t& njeriut pér familjet né nevojé me rastin e
festave t& fundvitit.

6- Fushata Képucét e Kuqge , fushaté kombétare kundér dhunés ndaj grave q€ u realizua edhe né
Korgé né mjediset e universitetit Fan Noli.

Gjithashtu né muajin gusht Aleanca Kombétare ¢ Ké&shilltaréve ka ndérmarré fushata
ndérgjegjésuese "Pérfshihu pér qytetin ténd". Ne siguruam q& qytetarét t€ jené aktivé e (€
pérfshihen né céshtjet e qeverisjes vendore, Né kuadér t& késaj fushate ne hartuam njé€ pyetésor
pér t& marré mendimin e qytctaréve me profilin g& duhet t& ket¢ kandidati pér késhilltar
bashkiak. Deri mé sot rreth 1000 gytetaré kané pércjellé mendimin e tyre pérmes pérgjigjeve t&
administruara nga kryesia ¢ Aleanca Kombétare t& Késhilltaréve. Disa nga kriteret q¢ mund &
ndihmojné né krijimin e njé profili pér ké&shilitarét jané:

I- Integriteti dhe morali intelektual. Oratoria dhe njohja miré e politikave lokale dhe komébtare.
2- Njohja e ¢éshtjeve lokale. Gadishméria pér t& mbrojtur territorin. Aftésia pér t&€ ekuilibruar
nevojat territoriale kundrejt nevojave kombétare ose partiake. Jeton né zonén elektorale, vjen nga
zona lokale.

3- T& jeté njé dégjues 1 mirg, i durueshém i pérgjegjshém. Aftésia pér t&€ ushtruar gjykim t&
shéndoshé kur pérballet me pamjen konfliktuale. Aftési komunikimi, gadishméria pér té

ndérrmaré veprime kur &shté e pérshtatshme. [ ndérgjegjshém, shqetésim t& miréfillté pér ¢éshtjet
lokale, t€ jeté edhe i afrueshém.
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4- Aftésia pér t& komunikuar me zgjedh&sit pér ¢éshtje kombétare, aftésia pér &€ mbrojtur
vendimet e marra, aftésia pér t& dégjuar piképamje t€ ndryshme.

5- T& keté aftési drejtuese, (€ jeté njé lehtésues i miré dhe motivues i miré. T & jeté né gjéndje t&
bindé t& tjcrét. TE jeté mbrojlés i intubuar i interesave, t& jeté né gjéndje (& hyjé dhe (€ ndikojé
tek ata g& jané né& pushtet. Motivimi pér t& ndérmarré veprime pér ¢éshtje t& réndésishme pér
zgjedhésit. Aftésia pér t€ mobilizuar mbéshtetjen pér njé politiké t& caktuar dhe afté€siné pér t&
formuluar politika efektive. T& kuptojé nevojat dhe perspektivat e zgjedhésve. Aftési pér (&
komunikuar kéto nevoja né ményré efektive dhe aftési pér ti bindur t¢ tjerét. T& jeté njé lojtar né
ekipin e partisé, i afté pér t& negocivar né ményré efektive, ng gjéndje t& géndrojé né kémbé por
edhe t¢ pranojé kompromisin. TE jeté mbéshtetés apo mbéshtetése e parimeve demokratike.
Rezistent ndaj korrupsionit, person me integritet dhe standarte t& larta morale. Prezantim 1 kétyre
kritereve shpresojmé t& sjellé edhe njéheré né vémendje dhe t& rrisé vémendjen ¢ qytetaréve dhe
aktoréve vendimarrés pér njé profil sa mé & denjé té kandidatéve pér anétaré &€ késhillave
bashkiaké.

Pika 17 e rendit té dités

Kryetari i Ké&shillit E.Nexhipi: Kérkesa- ankesa t€ qytetaréve. Eshté nj¢ material g&é besoj se
éshté shpérndaré. Drejtuar Késhillit Bashkiak Korgé nga z.Qerim Haxhiu né lidhje me
vlerésimin e njé figure atdhetare sipas kérkesés pér emértimin me emrin e tij t& nj¢ rruge ose
institucioni publik si psh shkollé e pa emértuar né territorin e bashkisé Korgé. Pa u marré né
detaje se ky &shté njé proges qé nuk vendoset né moment, uné kété material ja kaloj komisionit
pérkatés dhe késhillit t& kulturgs ta kené né konsideraté qé né emértesat q& do jené t€ marrin né
shqyrtim dhe kété emér dhe vlergsimet qé ata do & b&jné ta kené né konsideraté. Ka nga
késhilltarét dicka pér kété ¢éshtje kush e ka paré materialin ? Nuk ka, ndonjé kérkesg, pyetje
tjetér? Meqgénése s'’ka diskutime e deklaroj mbledhjen e mbyllur.

Sekretari iAKéshiElit Bashkiak _ _
Eva Nagi KRYETARI
Eli.}(jﬁ\l NEXHIPI
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